
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 76 DATA 04-06-2019

OGGETTO:    SMALTIMENTO CARCASSA CANINA - ATC SERVICE-
LIQUIDAZIONE FATTURA 845/FE DEL 27/05/2019

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DATO atto che il bilancio di previsione 2019;

RICHIAMATA la convenzione per la Gestione Associata del Servizio di Polizia Locale “Bassa
Valle del Velino” dei Comuni di Antrodoco e Borgo Velino del 21/05/2010;

CONSIDERATO: che in detta convenzione si individua come Responsabile del Servizio di Polizia
Locale il Cap. Massimiliano Pasquali;

RICHIAMATA la Determina n 66 del 21/05/2019 con la quale si impegnava la somma di €.146,40
per SMALTIMENTO CARCASSA CANINA A FAVORE DI ATC SERVICE SOC. COOP.
A.R.L., E IVA ALL’ERARIO;

VISTA la fattura n. 845/FE  del 27/05/2019 per un imponibile di €. 120,00 ed una IVA di €. 26,40
per un totale di €. 146,40 pervenutoci dalla SOC. COOP. A.R.L., E IVA ALL’ERARIO;

RICHIAMATO  il  Decreto MEF del 23 Gennaio 2015, pubblicato sulla GU del 3 Febbraio 2015, relativo

alle modalità attuative ed i termini per il versamento dell’IVA da parte delle P.A. che acquistano beni e

servizi di cui all’art. 17-ter del D.P.R. 633 del 1972 (c.d. “Split Payment”);

CONSIDERATO che le disposizioni del decreto di cui sopra sono applicabili alle operazioni per le quali è

stata emessa fattura a partire dal primo gennaio 2015.

CONSIDERATO, inoltre, le amministrazioni devono provvedere al versamento (pagamento) dell’imposta

dovuta tramite modello “F24 Enti pubblici” approvato con provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle

entrate del 28 giugno 2013;

VISTO il DURC regolare in corso di validità, con scadenza 22/08/2019;



DATO ATTO che la  spesa risulta:

Prevista e disponibile nel redigendo bilancio annuale di previsione del corrente esercizio
finanziario;

Affidata alla gestione dello scrivente responsabile, nell’ambito del P.R.O. assegnato;
che trattasi di spesa indifferibile;

RITENUTO, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover
provvedere a formale prenotazione di impegno di spesa, al fine di dare corso alla procedura
prescritta dall’art. 192 dello stesso D. Lgs. N. 267/2000;

VISTI:
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

DI PROVVEDERE alla liquidazione della fattura n. 845/FE  del 27/05/2019 per un1.
imponibile di €. 120,00 ed una IVA di €. 26,40 per un totale di €. 146,40 pervenutoci dalla
SOC. COOP. A.R.L., E IVA ALL’ERARIO; sul cap. 1751 int 03.01-1.03.02.15.011 per
smaltimento carcassa canina tramite bonifico bancario:

SULL’IBAN IT39P0103014600000000818294 la somma di €. 120,00 con causale pagamento

imponibile fattura n.. 845/FE  del 27/05/2019; mentre l’importo di €. 26,40,  relativo all’imposta della

stessa fattura, versato  tramite Mod. F24 direttamente all’erario.

              Lotto CIG [ZDB287D96E]

DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il2.
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del3.
predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del Servizio finanziario.

Lì, 04-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Pasquali Massimiliano)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 10-06-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 10-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 04-06-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Pasquali Massimiliano)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   10-06-2019                numero di pubblicazione 223

            IL MESSO COMUNALE


